Договор №

об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

в Муниципальном общеобразовательном учреждении

средней общеобразовательной школе № 3

(платная образовательная услуга)

г. Богданович                       "____"_____________ 202   г.

  Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,

осуществляющее образовательную деятельность (далее – МОУ СОШ № 3) на основании лицензии № лицензии

№ 17555 от 01.11.2013 г., бессрочно, выданный Министерством общего и профессионального образования

Свердловской области, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице временно исполняющего обязанности

директора МОУ СОШ № 3 Соболевой Елены Григорьевны, действующего на основании Устава МОУ СОШ №

3,

и _____________________________________________________________________________________________,
                                                                 (фамилия, имя, отчество (при наличии) законного представителя лица, зачисляемого на обучение)

именуемый в дальнейшем Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

______________________________________________________________________________________________,

                                                     (фамилия, имя, отчество (при наличии) лица, зачисляемого на обучение)

 именуемый в дальнейшем «Обучающийся», совместно именуемые Стороны, заключили настоящий Договор о

нижеследующем настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет Договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по обучению

в рамках дополнительной общеобразовательной программы «Школа будущего первоклассника» (форма

обучения – очная, вид – программа дошкольного образования, уровень – дошкольное образование,

направленность – подготовка к школе) в пределах федерального государственного образовательного стандарта

в соответствии с учебными планами и образовательными программами Исполнителя.

1.2. Срок освоения образовательной программы «Школа будущего первоклассника» на момент подписания

Договора составляет 6 месяцев.

1.3. После освоения Обучающимся образовательной Программы «Школа будущего первоклассника» выдача

документа об обучении не предусмотрена.

2. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно или на основе сетевого взаимодействия осуществлять образовательный процесс,

устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации

Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с

законодательством Российской Федерации, учредительными документами Исполнителя, настоящим

Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.1.3. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора па новый срок по истече-

нии действия настоящею договора, если Заказчик, Потребитель в период его действия допускали нарушения,

предусмотренные гражданским законодательством и настоящим договором и дающие Исполнителю право в

одностороннем порядке отказался от исполнения договора.

2.1.4. Исполнитель вправе приостановить предоставление услуги до выполнения Заказчиком обязанности по

оплате, предусмотренной п. 4.1. настоящего договора.

2.2. Заказчик вправе:

2.2.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации" . Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,

а также о критериях этой оценки.

Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального

закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации"

2.3. Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения надлежащего

предоставления услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора.

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Исполнителя,

необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-

культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций,

а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающегося, выполнившего установленные законодательством Российской Федерации,

учредительными документами, локальными нормативными актами Исполнителя условия приема, в качестве

учащегося по дополнительной общеобразовательной программе «Школы будущего первоклассника».

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных образовательных

услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской Федерации "О защите прав

потребителей" и Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации".

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг, предусмотренных

разделом I настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным планом, в

том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося), и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающемуся предусмотренные выбранной образовательной программой условия ее

освоения, а также специальные условия при необходимости (в случае если Обучающийся является лицом с

ограниченными возможностями здоровья или инвалидом).

3.1.5. Сохранить место за Обучающимся в случае пропуска занятий по уважительным причинам (с учетом

оплаты услуг, предусмотренных разделом I настоящего Договора).

3.1.6. Принимать от Обучающегося и (или) Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.7. Обеспечить Обучающемуся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и

психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающемуся образовательные услуги, указанные в

разделе I настоящего Договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором, а также

предоставлять платежные документы, подтверждающие такую оплату.

3.2.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях Обучающегося в случае, если у Обучающегося

отсутствует такая возможность.

3.3. Обучающийся обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от 29 декабря

2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том числе

индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия на занятиях (в случае если не известил Заказчик).

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением требований,

установленных учебным планом, в том числе индивидуальным (при его наличии у Обучающегося),

Исполнителя.

3.3.4. Соблюдать учебную дисциплину и общепринятые нормы поведения, в частности, проявлять уважение к

педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя и другим обучающимся, не посягать на их

честь и достоинство.

3.3.5. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

4. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1 Заказчик ежемесячно в рублях оплачивает услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора, в сумме 1000

(одна тысяча рублей)

4.2. Полная стоимость дополнительной образовательной услуги 5750 (пять тысяч семьсот пятьдесят) рублей за

курс обучения.

4.3. Заказчик вносит предоплату в размере 100% ежемесячной суммы до 10 числа расчетного месяца в

безналичном порядке на счет МОУ СОШ № 3, по следующим реквизитам: Финансовое управление

администрации городского Богданович (ФУАГО Богданович МОУ СОШ № 3, л/с 33901111030) ИНН

6605006320 КПП 663301001 в Уральское ГУ БАНКА РОССИИ//УФК по Свердловской области

Г.ЕКАТЕРИНБУРГ БИК 016577551 КС (казначейский счет) 03234643657580006200 ЕКС

40102810645370000054 КБК 00000000000000000130.

Оплата услуг удостоверяется квитанцией установленного образца
По окончании расчетного месяца может производиться перерасчет платы в случаях непосещения

ребенком МОУ по причинам болезни и санаторного лечения. Перерасчет производится на основании

подтверждающих документов (справка лечебного учреждения, копия санаторной путевки (курсовки). В иных

случаях перерасчет родительской платы не производится, родительская плата вносится в полном объеме.

5. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в

соответствии с законодательством Российской Федерации.

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем порядке в

случаях:

   - установления нарушения порядка приема в образовательную организацию, повлекшего по вине

Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

   - Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по настоящему договору:

- просрочка по оплате составляет 1 месяц или более;

- задержка платежей 2 и более раза.

- либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные п. 3 настоящего договора, что явно

затрудняет исполнение обязательств Исполнителем и нарушает права и законные интересы обучающихся и

работников Исполнителя.

Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем Заказчика (Потреби-

теля) об отказе от исполнения договора.

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных образовательных услуг вслед-

ствие действий (бездействия) обучающегося;

   - в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

   - по инициативе Обучающегося или родителей (законных представителей) несовершеннолетнего

Обучающегося, в случае перевода Обучающегося для продолжения освоения образовательной программы в

другую организацию, осуществляющую образовательную деятельность;

   - по инициативе Исполнителя в случае установления нарушения порядка приема в образовательную

организацию, повлекшего по вине обучающегося его незаконное зачисление в образовательную организацию,

в случае просрочки оплаты стоимости платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной

общеобразовательной программы, в случае невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию

платной образовательной услуги по обучению в рамках дополнительной общеобразовательной программы

вследствие действий (бездействия) Обучающегося;

   - по обстоятельствам, не зависящим от воли Обучающегося или родителей (законных представителей)

несовершеннолетнего Обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае ликвидации Исполнителя.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного возмещения

Заказчику убытков.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты Исполнителю

фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по Договору.

6. Ответственность Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), Заказчик вправе по

своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной услуги

своими силами или третьими лицами.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков, если в

семидневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик также вправе

отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток оказанной образовательной

услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или) окончания

оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания образовательной услуги) либо если

во время оказания образовательной услуги стало очевидным, что она не будет осуществлена в срок, Заказчик

вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к оказанию

образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

6.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов.

6.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

6.4.4. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков

начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с недостатками образовательной

услуги.

7. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует на 2024 – 2025 учебный

год, и до полного исполнения Сторонами обязательств.

8. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном

сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток

времени с даты издания приказа о зачислении Обучающегося в МОУ СОШ № 3 до даты издания приказа об

окончании обучения или отчислении Обучающегося из МОУ СОШ № 3.

8.3.  Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все экземпляры имеют

одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в

письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

9. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель   Заказчик    Обучающийся

Муниципальное  общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная

школа № 3

   _________________________

_________________________

_________________________

   _________________________

_________________________

_________________________

623530, Свердловская область,

Богдановичский район, г. Богданович,

 ул. Советская, д. 2

  (фамилия, имя, отчество (при

наличии) / наименование

юридического лица

  (фамилия, имя, отчество (при

наличии)

    (дата рождения)   (дата рождения)

(место нахождения)   (адрес места жительства)   (адрес места жительства)

ИНН 6605006320, КПП 663301001

ОГРН: 1026600706263

Расч. счет: 03234643657070006200

к/с 40102810645370000054

Банк: Уральское ГУ Банка России/ УФК по

Свердловской области г. Екатеринбург

БИК: 016577551

ОКТМО 65707000

л/ счет: 33901111030

(банковские реквизиты)

ВРИО Директора  МОУ СОШ № 3

  (телефон)

                                     Соболева Е.Г.

(подпись)   (подпись)

М.П.

Приложение 1

к Договору №__ от «     »_______________2024  г
об образовании по дополнительным общеобразовательным программам

в МОУ СОШ № 3

 (платная образовательная услуга)

Образовательная услуга

п/п Наименование образовательных услуг Форма предоставления

(оказания) услуг

(индивидуальная,

групповая)

Количество часов

В неделю всего

1.

«Школа будущего первоклассника»

Занимательная математика

Грамматика и развитие речи

групповая

1

1

46

Исполнитель:

Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 3,

623530, Богданович, ул. Советская, 2.

ВРИО Директора МОУ СОШ № 3

_______________ Е.Г. Соболева

М.П.

Заказчик:

 __________/________________________________________________________

Соглашение об обработке персональных данных

Я _________________________________________________________________________, зарегистрированный (ая) по

адресу:______________________________________________________________________________________

телефон , ______________________________________________________

даю согласие на обработку персональных данных, а также персональных данных моего (ей) сына

(дочери)___________________________________________________________обучающегося в МОУ СОШ № 3 г.

Богданович, по адресу 623530 Свердловская область г. Богданович, ул. Советская д. 2

 Перечень персональных данных, на обработку которых дается согласие фамилия. имя, отчество, реквизиты

документа, удостоверяющего личность; адрес регистрации по месту жительства, номер телефона (мобильный, домашний,

рабочий).

 Я даю согласие на использование персональных данных в целях заключения договора на оказание услуг по

организации питания обучающегося с привлечением родительских средств.

Настоящее согласие предоставляется мной на осуществление действий в отношении персональных данных, которые

необходимы для достижения указанной цели, включая (без ограничения) сбор, систематизацию, накопление, хранение,

уточнение (обновление изменение), использование, передачу третьим лицам для осуществления действий по обмену

информацией (органу исполнительной власти. осуществляющему полномочия в сфере образования), обезличивание,

блокирование персональных данных. А также осуществление любых иных действий, предусмотренных действующим

законодательством РФ.

 Я проинформирован(а), что МОУ СОШ 3 гарантирует обработку моих персональных данных в соответствии с

действующим законодательством РФ как неавтоматизированным, так и автоматизированным способами.

Данное согласие действует в течение срока хранения информации.

Данное согласие может быть отозвано в любой момент по моему письменному заявлению

_______________                  _________________________________        «______» _______________________202  год.

      (подпись)                                               (Расшифровка подписи)

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-02T12:22:19+0500